Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0104/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando, por meio do DEMUTRAN, estudo para avaliar a

possibilidade de instalação de redutor de velocidade na rua Ana Maria de Jesus,

no bairro Vale do Suíço.

A implementação do redutor nessa via não apenas ajudará a reduzir a velocidade

do tráfego, mas também promoverá um ambiente mais seguro e tranquilo para

todos os que transitam pelo local.

Ponte Nova - MG, 29 de abril de 2024.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - PDT